平成 21 年４月 28 日
各      位

会 社 名 オーミケンシ株式会社

代表者名  取締役社長  龍 寶  惟 男

（コード番号 3111  東証・大証第二部）

問合せ先  管理部 経理・財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当部長 隅 田  篤 男

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年３月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

業績予想の修正

 (1)平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

23,600
百万円

1,160
百万円

870
百万円

△ 3,000

今回発表予想(B) 23,660 1,360 1,060 △ 2,310

増減額(B-A) 60  200 190 690

増減率(%) 0.3 17.2 21.8 －

(ご参考)前期実績
(平成 20 年 3月期)

28,996 890 493 134

(2)平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,200
百万円

△ 150
百万円

△ 120
百万円

△ 970

今回発表予想(B) 15,290 10 30 △ 940

増減額(B-A) 90 160 150 30

増減率(%) 0.6 － － －

(ご参考)前期実績
(平成 20 年 3月期)

16,924 289 724 621

(3)業績予想の修正理由

米国の金融危機に端を発した世界的な経済環境の悪化により、当社グループを取り巻く経営環境も不透明な

状況が続いております。このような経営環境の下、当社グループでは人件費を中心とした経費の削減に取り組

んできた結果、営業利益、経常利益ともに予想を上回ることとなりました。また、子会社において見込んでい

た特別損失についても予想を下回るため、連結の当期純損失についても改善されました。なお、税金費用等の

発生に伴い、個別の当期純損失につきましては、おおむね前回の予想通りとなりました。

 これらの結果、前回公表した通期の業績予想を上記の通り修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要

因により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。

以 上